

**Protokół Nr 7/2015**  
**z posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Handlu i Usług**  
**w dniu 16 listopada 2015 r.**

Obecni: członkowie Komisji według załączonej listy obecności oraz zaproszeni goście.

**Porządek posiedzenia:**

1. Łowiectwo i sprawy odszkodowań
2. Sprawy bieżące.

Posiedzenie otworzył przewodniczący Komisji Andrzej Rokowski, który powitał zebranych radnych oraz łowczego Koła Łowieckiego Przepiórka w Bojszowach Andrzeja Hachulę i z-cę przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Ireneusza Sobeczko.

**Ad.1.**

Myśliwi przedstawili najważniejsze dane, działalność oraz problemy dotyczące Koła Łowieckiego Przepiórka w Bojszowach, które w tym roku obchodziło jubileusz 65-lecia .

Obecnie Koło liczy 42 członków w tym 32 macierzystych i 10 nie macierzystych, dzierżawi obwód nr 144 o pow. 4571 ha w tym pow. leśnych 1354 ha oraz wód 260 ha.

Reprezentanci Koła biorą udział w różnych uroczystościach m.in. „ Hubertusie” organizowanym przez Koła Łowieckie Rejonu Tysko-Pszczyńskiego, Katowicki Okręg Łowiecki oraz w „Święcie Jelenia” w Oszczadnicy na Słowacji. Drużyna Koła brała udział w zawodach strzeleckich Rejonu Tysko-Pszczyńskiego oraz Katowickiego Okręgu Łowieckiego.

Myśliwi współpracują ze szkołami w gminie: prowadzą prelekcje dla uczniów, organizują zbiórki żołądki i suchego chleba, wspólnie dokarmiają zwierzynę. Organizują wystawy łowieckie na Dożynkach Gminnych w Bojszowach i Bieruniu

W każdym roku gospodarczym członkowie Koła pracują przy zagospodarowaniu łowiska oraz poprawie warunków bytowania zwierzyny poprzez zagospodarowanie gruntów na poletka zaporowe. Każdy z członków Koła w okresie od listopada do lutego 2 razy w miesiącu ma obowiązek uczestniczyć w dokarmianiu zwierzyny. Najważniejszym problemem w działalności Koła są nadal szkody w uprawach rolnych. Za szkody wyrządzone przez zwierzynę w uprawach w roku gospodarczym 2014/2015 Koło wypłaciło odszkodowania rolnikom na kwotę 9217,08 zł. Sprawy sporne dotyczące odszkodowań rozwiązywane są przy udziale przedstawiciela Izby Rolniczej.

W trakcie sprawozdania z działalności Koła radni zadawali pytania, na które myśliwi udzielili szczegółowych odpowiedzi.

Szczegółowe informacje dotyczące Koła zawiera: Sprawozdanie Zarządu Koła za rok 2014/2015 (zał. nr 1), Roczny plan łowiecki, Plan polowań zbiorowych, Kalendarz polowań zbiorowych OHZ Nadleśnictwo Kobiór (zał. nr 2).

**Ad.2**

Odczytano protokół Nr 6/2015 posiedzenia Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Handlu i Usług z dnia 9.09.2015 r.

Treść protokołu została przyjęta jednogłośnie.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:  
Halina Wietrzny

Przewodniczący  
Komisji Rolnictwa, Ochrony Środowiska,  
Handlu i Usług

Andrzej Rakowski

